para o cargo de Gestor(a) Escolar, da rede municipal de Itacajá ­ TO, com 

mandato de 02 (dois) anos, compreendendo o período de 01 de janeiro de 

2026 a 31 de dezembro de 2027.

Foram eleitas: Ana Lúcia Pintos dos Santos, para o cargo de Gestora da Escola 

Municipal Tancredo Neves, com 196(cento e noventa e seis) votos e Berenice 

Fernandes Souza, com 200(duzentos) votos, para o cargo de Gestora do 

Centro Municipal de Educação Infantil Antônia de Alencar Fernandes, ambas 

para atuação na Educação Infantil e no Ensino Fundamental I, deste município 

de Itacajá ­TO.